
05 de Maio de 2017 - ANO - XVI. Nº 1216 - Pág. 01 a 03

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

AFASTAMENTOS
DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos fins,
que a Sra. MARIA DO CARMO ANDRADE MENDES, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 12485, CPF Nº 637.648.653-34,
ocupante do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref.
GR_CL02, admissão em 25/04/2003, requereu Aposentadoria por IDADE,
sob o Processo nº 14344/2016 de 03/11/2016, e que a mesma deverá
aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data.
Caucaia, 02 de maio de 2017.Hipólito Índio Guimarães Neto
PRESIDENTE DO IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos fins,
que a Sra. MARIA LADEICE PEREIRA, Servidora desta Prefeitura,
inscrita sob Matrícula nº 02651, CPF Nº 296.325.443-15, ocupante do cargo
deAUXILIAR OPERACIONAL, ref. NFAO-15, admissão em 01/06/1992,
requereuAposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, sob o Processo
nº 14512/2016 de 08/11/2016, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 02 de
maio de 2017. Hipólito Índio Guimarães Neto PRESIDENTE DO IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos fins,
que a Sra. MARIA WANILDA ROCHA E SILVA, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 9052, CPF Nº 097.952.273-00,
ocupante do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref.
ES_CL04, admissão em 20/02/1998, requereu Aposentadoria por IDADE,
sob o Processo nº 2154/2016 de 22/02/2016, e que a mesma deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 02 de
maio de 2017. Hipólito Índio Guimarães Neto PRESIDENTE DO IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos fins,
que a Sra. RAIMUNDA MARIANO EVANGELISTA, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 2462, CPF Nº 369.917.243-00,
ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, ref. NFAO14,
admissão em 01/06/1992, requereu Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e IDADE, sob o Processo nº 16934/2016 de 26/12/2016, e que
a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir
desta data. Caucaia, 02 de maio de 2017.Hipólito Índio Guimarães Neto
PRESIDENTE DO IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos fins,
que a Sra. RITA AUGUSTA MAGALHÃES DE SOUSA, Servidora desta
Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 2190, CPF Nº 234.942.803-63,
ocupante do cargo de PROFESSORA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref.
ES_CL05, admissão em 01/06/1992, requereuAposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade, sob o Processo nº 12795/2016 de 30/09/2016, e que a
mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir
desta data. Caucaia, 02 de maio de 2017. Hipólito Índio Guimarães Neto
PRESIDENTE DO IPMC.

PORTARIA Nº 14/2017, de 02 de maio de 2017. Constitui o Grupo de
Avaliação dos Servidores em Estágio Probatório do Instituto de Meio
Ambiente do Município de Caucaia. O PRESIDENTE DO IMAC, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 62, inciso V, da Lei Orgânica
Municipal, combinado com o § 2º do art. 1º do Decreto nº 100, de 01 de

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE - IMAC

PORTARIA

setembro de 2009. CONSIDERANDO o disposto no § 4º do art. 41 da
Constituição Federal, os arts. 23 e 24 da Lei Complementar nº 01 de 23 de
dezembro de 2009 e o Decreto nº 200 de 06 de agosto de 2010, alterado
pelo Decreto nº 498, de 04 de novembro de 2013; RESOLVE: Art. 1°.
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o Grupo
de Avaliação com o objetivo de avaliar o desempenho dos servidores em
estágio probatório: Presidente – Mirian Carla Perote da Costa - Matric. Nº
61897 – Chefe de Núcleo II; Membro – Igor Sheldon da Silva Pessoa -
Matric. Nº 34906 – Engenheiro Químico; Membro – Joely do Nascimento
Teixeira Rocha - Matric. Nº 35955 - Agente Suporte Gerencial. Art. 2°.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. FRANCISCO
HUGO PONTES - Presidente do Instituto de Meio Ambiente do
Município de Caucaia – IMAC.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS, EXTRATOS E ERRATAS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS - A Secretaria Municipal de Educação, tornam
público o extrato da Ata de Registro de Preços resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2017.04.11.002: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos,
hidráulicos, ferragens e pintura para suprir as necessidades da Secretaria de
Educação do Município de Caucaia/CE. EMPRESAREGISTRADAS(AS):
JER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, sagrada vencedora de todos os
itens, perfazendo VALOR GLOBAL: R$ 2.175.009,00 (dois milhões cento
e setenta e cinco mil e nove reais). VIGÊNCIADAATADE REGISTRO DE
PREÇOS: de 01 (um) ano, contados a partir da data de sua assinatura.
ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): José Cleilson Lima da
Rocha. ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DAATA: Lindomar da
Silva Soares. Caucaia/CE, 04 de maio de 2017. Lindomar da Silva Soares -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA
DISPENSADE LICITAÇÃO Nº 2017.03.06.005 -ASecretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento do Município de Caucaia/CE, abaixo indicadas,
tornam público o extrato do Instrumento Contratual Nº 2017.03.06.005 - 02,
resultante do Processo de Dispensa de Licitação Nº 2017.03.06.005:
OBJETO: Contratação emergencial da prestação de serviços locação de
sistema de acesso remoto, junto a Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento do Município de Caucaia/CE. UNIDADEADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.04.122.0091.2.017. ELEMENTOS
DE DESPESAS: 33.90.39.00. CONTRATADA(S): FIX CONSULTORIA
E SERVIÇOS LTDA ME. VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil e
duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias.
ASSINAM PELAS CONTRATADAS: Salomão Rocha Landim. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Marcus Mota de Paula Cavalcante. Caucaia/CE,
07 de março de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA
DISPENSADE LICITAÇÃO Nº 2017.03.06.005 -ASecretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento do Município de Caucaia/CE, abaixo indicadas,
tornam público o extrato do Instrumento Contratual Nº 2017.03.06.005 - 01,
resultante do Processo de Dispensa de Licitação Nº 2017.03.06.005:
OBJETO: Contratação emergencial da prestação de serviços de instalação e
configuração de servidores virtuais, conexão ponto a ponto via fibra óptica,



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeFrancisco José Caminha Almeida

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Carlos Sidney Gomes da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

Osvaldo Furtado de Oliveira

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

05 de Maio de 2017 - Nº 1216

link de internet dedicado a backup, junto a Secretaria de Finanças,
Planejamento e Orçamento do Município de Caucaia/CE. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO
E O R Ç A M E N T O . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
0501.04.122.0091.2.017. ELEMENTOS DE DESPESAS: 33.90.39.00.
CONTRATADA(S): HOSTWEB DATA CENTER E SERVIÇOS LTDA
EPP. VALOR GLOBAL: R$ 7.590,00 (sete mil quinhentos e noventa reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias. ASSINAM PELAS
CONTRATADAS: Wladimir Facundo Teodoro Soares. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Marcus Mota de Paula Cavalcante. Caucaia/CE, 07 de
março de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2017.03.06.005 - A Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento da
Prefeitura Municipal de Caucaia, em cumprimento à ratificação procedida
pelo(s) Ordenador(es) de Despesas da Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento do município de Caucaia, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação, a seguir: OBJETO: Contratação
emergencial da prestação de serviços de instalação e configuração de
servidores virtuais, conexão ponto a ponto via fibra óptica, link de internet
dedicado a backup e locação de sistema de acesso remoto, junto a Secretaria
de Finanças, Planejamento e Orçamento do município de Caucaia/CE.
FAVORECIDO: HOSTWEB DATA CENTER E SERVIÇOS LTDA EPP.
VALOR GLOBAL: R$ 7.590,00 (sete mil quinhentos e noventa reais).
FAVORECIDO: HOSTWEB DATA CENTER E SERVIÇOS LTDA EPP.
VALOR GLOBAL: R$ 7.590,00 (sete mil quinhentos e noventa reais).
FAVORECIDO: FIX CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA ME. VALOR
GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). FUNDAMENTO
LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e

RATIFICADA pelo(s) Ordenador(es) de Despesas da Secretaria de
Finanças, Planejamento e Orçamento do município de Caucaia.
Caucaia/CE, 07 de março de 2017. Marcus Mota de Paula Cavalcante -
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Finanças, Planejamento e
Orçamento.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.03.31.001-01 -
O(A) AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2017 .03 .31 .001 . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.
OBJETO: Aquisições e implantações de materiais e equipamentos
semafóricos bem como prestações de serviços de sinalizações viárias para
atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito - AMT do
Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2011.04.122.0091.2.170. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00,
33.90.39.00 - CONTRATADO(AS): ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA
IND. DE PLACAS LTDA- ME. VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e
oitenta mil reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Ana Hélia Gomes de Lima, ASSINA PELA
CONTRATANTE: Carlos Sidney Gomes da Silva - Ordenador(a) de
Despesas da AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, Caucaia/CE, 04
de maio de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.03.31.001- 02
- O(A) AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2017 .03 .31 .001 . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 05 DE MAIO DE 2017 - ANO XVI Nº 1216

OBJETO: Aquisições e implantações de materiais e equipamentos
semafóricos bem como prestações de serviços de sinalizações viárias para
atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito - AMT do
Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2011.04.122.0091.2.170. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00,
33.90.39.00 - CONTRATADO(AS): IDEATECH: PESQUISA,
DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME.
VALOR GLOBAL: R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos
reais) VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Pedro Julião Bandeira Regis, ASSINA PELA
CONTRATANTE: Carlos Sidney Gomes da Silva - Ordenador(a) de
Despesas da AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, Caucaia/CE, 04
de maio de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.03.31.001- 03 -
O(A) AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
P R E G Ã O P R E S E N C I A L n º 2 0 1 7 . 0 3 . 3 1 . 0 0 1 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.
OBJETO: Aquisições e implantações de materiais e equipamentos
semafóricos bem como prestações de serviços de sinalizações viárias para
atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito - AMT do
Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2011.04.122.0091.2.170. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00,
33.90.30.00 - CONTRATADO(AS): TECTRANS COMÉRCIO E
SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 103.559,00
(cento e três mil quinhentos e cinquenta e nove reais) VIGÊNCIA DO(S)
CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro
de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS) CONTRATADO(AS): Bruno de
Oliveira Lira, ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Sidney Gomes da
Silva - Ordenador(a) de Despesas da AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO, Caucaia/CE, 04 de maio de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.03.31.001- 04 -
O(A) AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
P R E G Ã O P R E S E N C I A L n º 2 0 1 7 . 0 3 . 3 1 . 0 0 1 . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.
OBJETO: Aquisições e implantações de materiais e equipamentos
semafóricos bem como prestações de serviços de sinalizações viárias para
atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito - AMT do
Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2011.04.122.0091.2.170. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00,
33.90.30.00 e 33.90.39.00 - CONTRATADO(AS): J F DA SILVA
COMERCIO & SERVIÇOS ME. VALOR GLOBAL: R$ 784.255,00
(setecentos e oitenta e quatro mil duzentos e cinquenta e cinco reais).
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s),
até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Jamile Ferreira da Silva, ASSINA PELA
CONTRATANTE: Carlos Sidney Gomes da Silva - Ordenador(a) de
Despesas da AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, Caucaia/CE, 04
de maio de 2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA –
ERRATA AO EXTRATO DO(S) Nº 00.07/2016-001- EMPRESA:
COMTRAC COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA – ME,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.008/2016 – SRP, cujo objeto é:
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA,
INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA
DO MUNICIPIO DE CAUCAIA, a publicação do Extrato de Contrato no
Diário Oficial do Município publicado na edição do dia 12 de abril de3 2017,
página 8, conforme alterações ao texto que se segue em: Onde se lê: Valor
Global 799.040,00 (Setecentos e noventa e nove mil e quarenta reais) leia-se:
Valor Global 703.451,80 (Setecentos e três mil quatrocentos e cinquenta e um
reais e oitenta centavos).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA –
ERRATA AO EXTRATO DO(S) Nº 00.07/2016-002- EMPRESA:
COMTRAC COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA – ME,

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.008/2016 – SRP, cujo objeto é:
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA,
INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE - EPIDEMIOLOGIA E
CONTROLE DE DOENÇAS DO MUNICIPIO DE CAUCAIA, a
publicação do Extrato de Contrato no Diário Oficial do Município publicado
na edição do dia 12 de abril de3 2017, página 8, conforme alterações ao texto
que se segue em: Onde se lê: Valor Global 960.240,00 (Novecentos e
sessenta reais e quarenta centavos) leia-se: Valor Global 847.155,80
(Oitocentos e quarenta e sete mil cento e cinquenta reais e oitenta centavos ).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA –
ERRATA AO EXTRATO DO(S) Nº 00.07/2016-003- EMPRESA:
COMTRAC COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA – ME,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.008/2016 – SRP, cujo objeto é:
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA,
INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE - HMGR DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA, a publicação do Extrato de Contrato no Diário
Oficial do Município publicado na edição do dia 12 de abril de3 2017,
página 8, conforme alterações ao texto que se segue em: Onde se lê: Valor
Global 500.923,00 (Quinhentos mil e vinte e três reais ) leia-se: Valor Global
430.331,20 (Quatrocentos e trinta mil trezentos e trinta e um reais e vinte
centavos ).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA –
ERRATA AO EXTRATO DO(S) Nº 00.07/2016-004- EMPRESA:
COMTRAC COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA – ME,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.008/2016 – SRP, cujo objeto é:
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA,
INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE - HMST DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA, a publicação do Extrato de Contrato no Diário
Oficial do Município publicado na edição do dia 12 de abril de3 2017,
página 8, conforme alterações ao texto que se segue em: Onde se lê: Valor
Global 272.496,00 (Duzentos e setenta e dois mil quatrocentos e noventa e
seis reais ) leia-se: Valor Global 214.752,00 (Duzentos e quatorze mil
setecentos e cinquenta e dois reais ).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA –
ERRATA AO EXTRATO DO(S) Nº 00.07/2016-005- EMPRESA:
COMTRAC COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA – ME,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.008/2016 – SRP, cujo objeto é:
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA,
INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE - SMS DO MUNICIPIO
DE CAUCAIA, a publicação do Extrato de Contrato no Diário Oficial do
Município publicado na edição do dia 12 de abril de3 2017, página 8,
conforme alterações ao texto que se segue em: Onde se lê: Valor Global
1.048.858,00 (Hum milhão quarenta e oito mil oitocentos e cinquenta e oito
reais) leia-se: Valor Global 947.851,00 (Novecentos e quarenta e sete mil
oitocentos e um reais ).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA –
ERRATA AO EXTRATO DO(S) Nº 00.007/2016-006- EMPRESA:
COMTRAC COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA – ME,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.008/2016 – SRP, cujo objeto é:
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA,
INCLUINDO A REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NA FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE - UPA DO MUNICIPIO
DE CAUCAIA, a publicação do Extrato de Contrato no Diário Oficial do
Município publicado na edição do dia 12 de abril de3 2017, página 9,
conforme alterações ao texto que se segue em: Onde se lê: Valor Global
259.440,00 (Duzentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e quarenta reais)
leia-se: Valor Global 201.696,00 (Duzentos e um mil seiscentos e noventa e
seis reais ).


